

# cudny

## WOJCIECH CUDNY

Wojciech Cudny urodził się 29 marca 1947 roku w Służewie. Szkołę podstawową ukończył w Warszawie (1961), podobnie jak Liceum Ogólnokształcące im. ks. Józefa Poniatowskiego (1965). Dyplom magistra inżyniera elektronika (z wynikiem bardzo dobrym) uzyskał w 1970 roku na Wydziale Elektroniki Politechniki Warszawskiej. W tym też roku został zatrudniony w Instytucie Radioelektroniki, w Zakładzie Elektroniki Jądrowej. Jako stażysta, a później asystent, brał udział w pracach badawczych z dziedziny detektorów promieniowania.

W 1980 roku uzyskał stopień doktora nauk technicznych (w dyscyplinie elektronika) za wyróżnioną pracę *Wpływ ładunku przestrzennego na własności spektrometryczne liczników proporcjonalnych* przygotowaną pod kierunkiem profesora Zdzisława Pawłowskiego. Wkrótce po obronie został zatrudniony na stanowisku adiunkta.

W latach osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych ubiegłego stulecia prowadził prace badawcze dotyczące konstrukcji detektorów przeznaczonych do analizy mossbauerowskiej oraz dziedziny analizy fluorescencyjnej.

W latach 1981–1993 w ramach współpracy z Międzynarodową Agencją Energii Atomowej brał wielokrotnie udział w prowadzeniu kursów „Elektroniki Jądrowej” dla krajów rozwijających się. Kursy odbywały się w Niemczech, Turcji, Ganie, Chinach, Wietnamie i Mongolii.

W ramach pracy dydaktycznej Wojciech Cudny prowadził laboratoria, ćwiczenia i wykłady związane z profilem Zakładu Elektroniki Jądrowej i Medycznej. Prowadził również zajęcia na studium podyplomowym Elektroniki Jądrowej i Medycznej. Kierował wieloma pracami inżynierskimi i magisterskimi. Dwukrotnie, w roku 1977 i 1978, był członkiem Komisji Rekrutacyjnej Wydziału Elektroniki.



Wojciech Cudny posiada w dorobku ponad dwadzieścia publikacji, w tym trzy patenty (współautorskie) dotyczące konstrukcji wielonodowych liczników proporcjonalnych oraz głowicy fluorescencyjnej.

Za działalność naukową i dydaktyczną otrzymał wielokrotnie nagrody Rektora Politechniki Warszawskiej, a czterokrotnie nagradzał go Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego (1974, 1977, 1979, 1988).

W 1995 roku ze względów rodzinnych Wojciech Cudny odszedł z Politechniki Warszawskiej i podjął pracę w przedsiębiorstwie Alima-Gerber w Rzeszowie, gdzie zajmował się wdrażaniem systemów komputerowych. W 1997 roku ponownie zatrudnił się w Warszawie, w Giełdzie Papierów Wartościowych, na stanowisku Kierownika Zespołu Kontroli Wewnętrznej, gdzie pracował do 2007 roku, do czasu przejścia na emeryturę.

Wojciech Cudny włada czynnie językiem angielskim i rosyjskim. Uprawia tenis, narciarstwo alpejskie i żeglarstwo.

### Słowa kluczowe

- elektronika jądrowa
- detekcja promieniowania jonizującego